РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

РЕВЯКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 30.11.2021 № 119
Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Ревякинского муниципального образования, бюджетные полномочия главного администратора доходов которых осуществляют администрацией Ревякинского муниципального образования

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2017 года № 436 «О внесении изменений в  Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 сентября 2021 года № 1557 «О внесении изменений в некоторые правовые акты Правительства Российской Федерации по вопросам администрирования и прогнозирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»,   в соответствии со ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Ревякинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Ревякинского муниципального образования, бюджетные полномочия главного администратора доходов которых осуществляются администрацией Ревякинского муниципального образования (прилагается).
2. Постановление от 09.08.2017 года №92 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Ревякинского муниципального образования, бюджетные полномочия главного администратора доходов, которых осуществляются Администрацией Ревякинского муниципального образования» считать утратившим силу
3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации Ревякинского муниципального образования www.rev-mo.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Ревякинского
муниципального образования

                                      В.А. Соболева

Утверждено
постановлением администрации
Ревякинского муниципального образования
от _____________ № _____

Методика
прогнозирования поступлений доходов в бюджет Ревякинского муниципального образования, бюджетные полномочия главного администратора доходов которых осуществляются администрацией Ревякинского муниципального образования.

1. Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Ревякинского муниципального образования определяет порядок прогнозирования по кодам бюджетной классификации, администратором которых является Администрация Ревякинского муниципального образования (далее – Методика).
2. Методика применяется для прогнозирования поступлений доходов при формировании проекта решения Думы Ревякинского муниципального образования о бюджете Ревякинского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.
3. Методика прогнозирования разрабатывается по каждому виду доходов и содержит, согласно прилагаемой форме (Приложение №1).
характеристику метода расчета прогнозного объема поступлений по каждому виду доходов. Для каждого вида доходов применяется один из следующих методов (комбинация следующих методов) расчета:
- прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный, объем поступлений прогнозируемого вида доходов;
- усреднение - расчет на основании усреднения годовых объемов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;
- индексация - расчет с применением индекса потребительских цен или другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
- экстраполяция - расчет, осуществляемый на основании имеющихся данных о тенденциях изменения поступлений в предшествующие периоды;
- иной способ, который должен быть описан и обоснован в методике прогнозирования;
4. Разработка методики прогнозирования по видам доходов, не указанным в настоящем документе, осуществляется в соответствии с пунктом 3 настоящей Методики.
	5. В процессе исполнения бюджета Ревякинского муниципального образования возможна корректировка объема прогноза поступлений доходов на сумму превышения (уменьшения) фактического объема их поступления в текущем финансовом году.

Приложение №1
к методике прогнозирования поступления доходов в
бюджет Ревякинского муниципального образования
(форма)

	№ п/п
	Код главного администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК
	Наименование
КБК доходов
	Наименование методики расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	1
	727
	Администрация Ревякинского муниципального образования – Администрация сельского поселения
	1 08 04020 01 1000 110
1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	прямой расчет
	С.гос.п. = К.обр.гр. х Ст.усл
	основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов

	С.гос.п - сумма доходов за госпошлину, прогнозируемая к поступлению в бюджет сельского поселения, в прогнозируемом году;
К.обр.гр. – количество обращений граждан;
Ст.усл – стоимость муниципальной услуги.

	2
	727
	Администрация Ревякинского муниципального образования – Администрация сельского поселения
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений).
	прямой расчет
	С.ар.пл. = С.дог.тг,

	Основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов

	С.ар.пл.– сумма арендной платы, планируемая к поступлению в бюджет поселения в расчетном году;
С.дог.тг – сумма годовых начислений в бюджет поселения доходов в виде арендной платы согласно заключенным договорам.
Источник данных: реестр договоров аренды

	3
	727
	Администрация Ревякинского муниципального образования – Администрация сельского поселения
	1 13 01995 10 0000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	экстраполяция
	Д = Д т
 х К.
	расчет, осуществляемый на основании имеющихся данных о тенденциях изменения поступлений в предшествующие годы
	Д-  ожидаемый доход;
Дт- текущего года;
К- коэффициент роста

	4
	727
	Администрация Ревякинского муниципального образования – Администрация сельского поселения
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

Прогноз доходов от возврата дебиторской задолженности прошлых лет осуществляется на основании данных бухгалтерского учета.

	5
	727
	Администрация Ревякинского муниципального образования – Администрация сельского поселения
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	прямой расчет
	Д= К х Сср.
	Основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов

	Д – ожидаемый доход;
К – количество имущества, предполагаемых к выкупу в очередном финансовом году.
Сср.- средняя стоимость.

	6
	727
	Администрация Ревякинского муниципального образования – Администрация сельского поселения
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений
	прямой расчет
	Д= Ку х Сср.
	Основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов
	Д – ожидаемый доход;
К – количество участков, предполагаемых к выкупу в очередном финансовом году.
Сср.- средняя стоимость.

	7
	727
	Администрация Ревякинского муниципального образования – Администрация сельского поселения
	1 16 02020 02 0000140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	прямой
	Д = К
 х С.
	расчет, осуществляемый на основании имеющихся данных об задолженности по указанным видам поступлений , а также оценок специалистов администрации за весь период закрепления в законодательстве РФ соответствующего вида правонарушения в случае, если этот период не превышает 3 года
	Д-  ожидаемый доход;
К- количество;
С- стоимость

	8
	727
	Администрация Ревякинского муниципального образования – Администрация сельского поселения
	1 17 01050 10 0000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений
	В связи с необходимостью обеспечения выполнения администрацией предусмотренного пунктом 2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации бюджетного полномочия администратора доходов по учету и контролю за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений, принимаются равным нулю

	9
	727
	Администрация Ревякинского муниципального образования – Администрация сельского поселения
	1 17 05050 10 0000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	не планируются, вносятся изменения в бюджетную роспись по фактически зарегистрированным случаям

	10
	727
	Администрация Ревякинского муниципального образования – Администрация сельского поселения
	2 00 00000 00 000 000
	Безвозмездные поступления
	На основании решения Думы Иркутского районного муниципального образования
На основании Закона Иркутской области «Об областном бюджете» муниципального образования